
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00047093-UNC-ME#FP

 
VISTO:

El llamado a selección para cubrir un cargo interino de Profesor/a Asistente semidedicación con funciones de
Supervisor/a del Contexto Salud y Sanitarista para el Programa de Prácticas Preprofesionales aprobado por RHCD-
2022-46-UNC-DEC#FP;y

CONSIDERANDO:

Que la selección mencionada se realizó el 21 de junio de 2022, emitiendo el tribunal interviniente los siguientes
dictámenes: IF-2022-603811-UNC-DC#FP por mayoría e IF-2022-603833-UNC-DC#FP por minoría, con órdenes de
mérito diferentes.

Que por IF-2022-603865-UNC-DC#FP, obrante en las presentes actuaciones, se notificó a las/os postulantes de
ambos dictámenes.

Que la postulante Silvana Melisa Herranz plantea inquietud respecto a cómo se procede sobre la disponibilidad de
información específica o no del programa del contexto, y qué es lo que se valora y fundamenta como motivo de
mayor puntaje.

Que a los efectos de emitir resolución sobre la selección de que se trata, se considera necesario contar con más
elementos para el análisis de los dictámenes emitidos.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y por
mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Solicitar a las integrantes del Tribunal interviniente en la selección para cubrir un cargo interino de
Profesor/a Asistente semidedicación con funciones de Supervisor/a del Contexto Salud y Sanitarista para el
Programa de Prácticas Preprofesionales, aprobado por RHCD-2022-46-UNC-DEC#FP, que amplíen sus respectivos
dictámenes, atendiendo especialmente a los aspectos en los que se discrepan.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

 



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE
DE DOS MIL VEINTIDÓS.


	numero_documento: RHCD-2022-154-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 12 de Octubre de 2022
		2022-10-11T13:27:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Actuación
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-12T11:16:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-12T11:16:30-0300
	GDE UNC




